
1 
 

WO-RA.0012.5.10.2013 
Protokół nr 31/13 

z posiedzenia 
Komisji Spraw Społecznych  

z dnia 29 października 2013 r. 
Ad 1 

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył Przewodniczący Komisji Pan Henryk 

Sadzki, który powitał członków Komisji.  

 
Ad 2 

Obecni: 

• Przewodniczący:     Henryk Sadzki 

• Wiceprzewodnicząca    Kazimiera Puślednik 

• Członkowie      Józef Czarnecki  

Jarosław Jędrkowiak 

Kazimierz Musielak 

Mikołaj Rogala 

Alfred Siama 

 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyła Pani Violetta Kolendowicz z Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Gostyniu.  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu 

 

Ad 3 

Przewodniczący Pan Henryk Sadzki przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 

głosowania porządek został przyjęty głosami 7 głosów „za”.  
 
Ad 4 

Protokół Nr 30/13 z dnia 20 września 2013 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 7 głosów 

„za”.  

 
Ad 5 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XXVII/236/13 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie określenia 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 

realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania.  

 



2 
 

Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie projektu uchwały Panią Violettę 

Kolendowicz z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu. 

Pani Kolendowicz poinformowała, że w związku z niższą liczbą wnioskodawców objętych 

dofinansowaniem do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych zgodnie z Zarządzeniem 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu pozostałe środki na tym 

zadaniu proponuje się przenieść na zadanie nr 3 – dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. Natomiast z uwagi na 

rezygnację wnioskodawców z dofinansowania do likwidacji barier architektonicznych, w 

komunikowaniu się i technicznych, środki z tego zadania proponuje się przenieść również na 

zadanie nr 3 – dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze. Przeniesienia te pozwolą na udzielenie wsparcia 

wnioskodawcom oczekującym na dofinansowanie w zakresie zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.  

Radny Jędrkowiak poinformował, że w przedmiotowym projekcie uchwały nie widzi 

dofinansowania do działalności gospodarczej. 

Pani Kolendowicz wyjaśniła, że nie ma takiej informacji, ponieważ przedmiotowe zmiany 

dotyczą tylko rehabilitacji społecznej.  

Następnie głos zabrał Pan Alfred Siama. Poinformował, że chyba pierwszy raz się zdarzyło, 

że jest nadwyżka, jeżeli chodzi o dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych. Zapytał, czy 

PCPR mógłby zmienić regulamin i zasady dofinansowywania do turnusów rehabilitacyjnych, 

ponieważ z tego co się orientuje, przedmiotowym dofinansowaniem nie są objęci 

opiekunowie osób dorosłych. Wyjaśnił, że  wiele osób dorosłych, ma w tak dużym stopniu 

niepełnosprawność, że bez opiekunów nie są w stanie nigdzie wyjechać 

Pani Kolendowicz zabierając głos wyjaśniła, że nie do końca sprawa ta wygląda w ten 

sposób. Poinformowała, że środki z PFRON-u zostały obcięte o 50% w stosunku do roku 

ubiegłego. W związku z zaistniałą sytuacją grupa osób wyjeżdżająca na turnus została 

zawężona. Zgodnie z zarządzeniem dyrektora PCPR były to 3 grupy osób. Dodała, że w tym 

byli także dofinansowywani opiekunowie osób niepełnosprawnych. W roku ubiegłym było 

lepsze zabezpieczenie finansowe i na turnus pojechały wszystkie osoby, które zwróciły się z 

takim wnioskiem. Podsumowując dodała, że wszystko zależy od wysokości środków.  

Radny Jędrkowiak zapytał, jakie były powody rezygnacji wnioskodawców z dofinansowania 

do likwidacji barier architektonicznych.  

Pani Kolendowicz wyjaśniła, że sprawa dotyczy dwóch osób, które po wizycie technika 

napisały rezygnację z przyznanych środków. Jedna dotyczyła sytuacji rodzinnej w domu, 

druga związana była  ze stanem zdrowotnym. Podsumowując dodała, że sytuacja barier 

architektonicznych jest rozłożona w czasie i trwa nawet kilka miesięcy.  

 



3 
 

Pani Kolendowicz wyjaśniła również, że zapotrzebowanie na środki z przeznaczeniem na 

likwidację barier jest o wiele większe. Dodała, że te środki zostaną przesunięte, ponieważ za 

krótki jest okres czasu w tej chwili, aby zadania te były realizowane przez innych 

wnioskodawców.  

Przewodniczący Komisji zapytał, co obejmuje likwidacja barier najczęściej. 

Pani Kolendowicz poinformowała, że są to podjazdy, remonty łazienek oraz podnośników.  

Przewodniczący Komisji zapytał, jaki jest % dofinansowania. 

Pani Kolendowicz wyjaśniła, że dofinansowanie jest do 80% kosztów. Osoba 

niepełnosprawna nie otrzymuje tych środków bezpośrednio, tylko wykonawca zadania na 

podstawie umowy.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XXVII/236/13 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie 
określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania 
Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów  „za”.  

 

Ad 7 

W „Wolnych głosach i wnioskach” głosu nie zabrano.  
 
Ad 8 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Henryk Sadzki 

podziękował zebranym za przybycie, po czym zamkną posiedzenia komisji. 

 

Przewodniczący Komisji 
Spraw Społecznych 

 
Henryk Sadzki 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 


